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wiint Hlrutult boll mim fíán Juk-míl- e

ínem sí j nsmssltt bolt mi

la třiba krásného obličeje bí

tak pěkný dojem jsko po-

stava velikostí normální
'A toho důvodu používají malé

dámy různých prostředků aby o

pozorovatelovo oklamaly Vy-

mýšlejí tak řečené optická kla-

my Na př oblékají kat % úzký-

mi pruhy níkdy ne kostkovaný
nosí delší a ne široké sukuž vy-

soké a úzké klobouky úzké ruká-

vy fltd To jsou vesmčit pro-

sí ředky jež jsou dovoleny a pří-

pustný jež však vyžadují vkusu
a znalosti rozměrů normální krás

el Jtftkftv4 ri Jl poAlots
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Mrs Frances Otoupalík
VYRABITELKA David City Ncbraska

možností" mohla psátí "přišli" a

my m UtUo péra také nelekej-f- e

'éná přílelkyié! Jist mné lí-

to že dopis fento dosVl teprve ny-

ní po dlouhém cestování ale ép

pozdě nežli nikdy I Těší mne že

w Vám v Praze JÍM a též lo že

Jle sí na naší "Renskou Jllíd-ku"za- s

vpomnéJtt Doufám že

nás nyní éasléjí avým dopíwm

jioetíle načež se bude téšití —

J'ořadatclka
Terezii Slámová Tillman Fla
- ('těná jořadatelko žádám Váa

snažné Jysť tento můj dopis la-

skavé do "Ženské Hlídky" zařa-

dila Nejprvé tudíž dovolím si

Vás jakož í milé čtenářky tohoto

dobrého Časojiísu ardeéné zdravi-

li Poslední dobou nahromadilo
se mí opět tolik dopisů na které

pří mém zaměstnání není mí vů-

bec možno jednotlivým osobám

soukromj odepisovali Proto obra-

cím se na ct redakcí se snažnou

prosbou by tento můj dopis uve-

řejnila neboť doufám tak ony
mnohé Žadatele různých dotazů

uspokojili Někteří se totiž táží

zdali jsou zde k dostání zimní by-

ty Na to odpovídám že jest to

těžkou věcí a radím každému

kdo sem chce na zimu jetí aby

hezky před časem byt si objed-

nal neboť každou zimu jest zde

takový příval lidu žo mnohdy
ani hotely nemohou všem místa

jioskytnout a aoukromé byty ty
zvláště jsou zde těžko k dostá-

ní Ještě jednou Vám radím ob

eliávají po celou noe na hlavě

nejsou vlasům nijak na prospěch
Jinými nepřátelí vlasů jsou želíz-

ka (kulmy různá barviva

olovo a j škodlivé pří-

sady
Kdo chee si zachovalí světlé

vlasy nechť přeplácíme je po

procezeným odvarem heř-

mánku I' dětí lékaři doporučují

vlasy stříhali jžto má vzduch a

slunce více přístupu k hlavě a ků-

ží posiluje
Doporučeni hodna jest častá

masáž hlavy která se děje biuf

pročesáváním a kartáčováním

nebo třením a mnutím půdy vla-

sové a večer prsty Tímto třením

posiluje se vlasová půda nejvíce
Kartáčováním a pročesáváním do-

dá se spíše lesku přirozeného ma-

tným vlasům

l'ří vlasových chorobách které

vyznačují se vypadáváním vlasů

a bolestí vlasové pokožky je nu-

tno uchýlili se k lékaři a ne utéci

se k prostředkům jež jsou vy-

chvalovány

Marie Žabková Praha Ncbr

dne 14 července 1014 — Milá

pořfldatelko a milé Čtenářky!
Mnohá z Vás bude asi překvape-
na že píši Praha však mné to ta-

ké dalo nežli jsem tomu zvykla
Potom si některá nemyslete že

jsem se octla v té zlaté Praze za

mořem Jsem blízko Omahy
však přece ještě dosti daleko!

Teď si tnk vzpomínám a jakým
lehkým srdcem jsem sem Šla Ná-

sledkem tolika práce spojené s

připravováním jeti pryč neměla

jsem ani času na nic myslet a

teprve až když jsem sedla s dít-ka-

na pouliční káru a jeli pryč
od domova zmocnil se mně stesk

a veliká těžkost V té jedné
chvíli jsem pochopila vši že jedu

pryč od svého domova mládí od

své dobré matky bratrů a že jdu
tnm kde žádného neznám Nej-hor-

bylo když jsme vsedli do

vlaku a babička nešla s námi

Proč si prý také nesedne a Fran-

tík ustavičně' strkal tatínka dál

aby udělal místo pro babičku by
si mohla také sednout takto že

nemá kam Už jsme hodný kus

cesty ujeli a ještě otce huboval
že si nesednul dál A tak ty dít-

ky loučení ještě horším dělaly
Po cestě byly hodny každý chvil-čičk- u

spal a brzo jsme byli na

místě Tu zase když jsme vy-

stupovali s vlaku cítila jsem tu

stejnou těžkost Věděla jsem že

v malém městečku so každý zná a

že proto byly všechny pohledy na

nás obráceny Vzpomínám na vy-

pravování rodičů o jejich se lou-

čení se starou vlastí Teď ale-

spoň částečně pochopuji jak ti

ubozí přistěhovalci cítí Jak ma-

licherným se zdá můj odjezd pro-t- i

jejich Já jen takový kousí-

ček proti jejich cestě a potom 0--

do cizí zemi kde řeči ani zvy-

ků neznají Nyní cítím s jakou
láskou a radostí se shledávají ti

krajane z jetlne vesnice I ja
přivítám každou zprávu jen žel

že jsou teď všechny smutné Co

jsem odešla ze South Omahy by

lo tam několik známých úmrtí
že se až nad tím pozastavuji Nej
íce mé překvapila zpráva o sko-

nu pant Lilie Ptklová a kterou

jsem chodila také tto školy Jal:

divným a kulártým ten svět je

brzy tam něco zase někde jinde
ale na pořád něco se děje Za mé-

ho idtí pobytu přihodilo se jed
nu úmrtí za lo alf bylo více věse-It-

a ty jou vždy a všude víta

nejsi Potkala jsem tu mnoho

rtKtomilýfh lidi kteří se piičtůu

jl aby nám id pobyt zpříjemni-
li A liejrtutoitulejšl nich je

moje hodná soiuedka která do-

vede Urjeit t4 srtbu se smát ale

tU i kýchnout A tak m mťUe-- t

putuvsltt Ze Praha jest Veselé

městu a h t tu uitje švandy U
ke tlost Vám itapui ptslruhé 'U

šim se na slet sokolský neboť

lutklím le budu Utili piiU JttoMt

jU tlít Otuahy MyUm ze otltml

tukí itutoit pojedou lak leptň
ItéMrii tuluv tli Nejvlee

tlěli lut babtťku ptuádo
ptají kdv uJ ptjvdvm Je prý
státe fikám i diuhý ltl u

J4 tMto jutu ytii jtktt Iv dtt
lirdwt ''kti"l- Tw lMW HHX4tUUlt
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Mnitui imUU a Iv hul Iváfe Jitk

w t4 w lím tak víerhny

ptijmviť Mtujtí srduHut KMlritv

i'i a Vy soulh ouikJ d 'pi
ulilli vhople }H'r 11 h

uoi pani KuUkttvt' aby IttiU

tli íu aby tttUi 'MU lui

JAK DLOUHO JE8TE

Kfižena JcMiuká

Jak dlouho JíW nit ty n4t blsvy
m bud ypst ívíUiI íbsvý roj f
Muli unii' Winl rytmy rriHvj

ía skoufan budo kdys v iím ivutý
'

bojí
Jjf i v iieíli rfmUii tUtin Ut '
tě toužit pfcntunu a milovat!

í

Ó to by pouhým klnuimn lánku bylu
kdy rmlwda by pozdíjl nob dřív
k tím eitfim (vým 1 mým buď sprš-vedli-

j& mním fo trvá dýl v čem vítSl sílu

měj u knřdý tou vítlý okamíik

rnfij dik

Kdyí v ml vidlí vřtvo rbttožlutě
viř ta bílý pokryjii květ
a neptej se to bylo jiMli krutá
juk dlouho Jeítů pínuň budu pět
o raděj ptej no hiind v tom Export klid:

"Juk dlouho jto budmn dítě íítt"

DOBA SJEZDU J Č D

JÍŽ příští HobotU (]U0 1 Hlpiift
budou ho sjížděti zastupitelky mi-

lé naší Dámské Jednoty do St
Louis Mo ku společné práci
Jednota tato čítá již H2 sborů

h 208X) členkami Věru hezká to

armáda žen a dívek která tak
utěšeně za 40 roka vzrostla Ne-

závidím ctěným zastupitel kám
čestné toto poslání které zname-

ná pouzo jen namáhavou prácí a

též velkou zodpovědnost již na
sebe dobrovolně béřou neboř jed-

na každá jest více méně" vázaná
ku konání dobré a spolehlivé prá-

ce tak aby vyhovovala všem

požadavkům tohoto velkého těle-

sa

Stanovy této milé naší Jedno

ty musí býti upraveny tak aby
1 yly jasné pro všechny případy
tak aby se nedaly některým se-

strám dle libosti obcházeti
Jednota Českých Dam existuje

přes 40 roků a to bez samostatné-

ho Orgánu a snad proto tak zdat-

né pokračuje Po mnoho let byl

orgánem jejím veřejný list říze-

ný p V Snajdrem a později zaso

veřejný list totiž "Ženské Li-

sty" Ačkoli nebyly nuceny by

je každá členka odebírala přece

byla to velká výhoda pro samu

Jednotu a sice z toho ohledu že

nepřišel časopis onen jenom do

rukou členstva ale byl sledován
širším kruhem čtenářstva a co

nejhlavnčjšího při tom nestranil
nikomu byl přístupným váem Co

jest pláten samostatný orgán čle-

nům když jej většina ani nečte

poněvadž nebéřou v něm zájmu a

jiným jest zase lhostejným ježto

jest až příliš obmezován tak že

se stává fádním Jest na omylu
člověk ten který tvrdí že zále-

žitosti spolkové nepatří do veřej-

ného časopisu že jest to na újmu

podpůrné jednotí! — Právě nao-

pak tím se budí zájem lidu šir-

šího a jest to reklama
Co se pak samostatného orgánu

týče vždyť tento žádný člen ne-

ukládá do skříně má k nčmu ne

clen tak dohře-- přístup jako člen

a muže jej čisti ale jeu ten roz-dí- l

je že nemá práva do něj při-spiva- ti

Proto WMstry schvaluji
nabídku jediného ženského časo-

pisu českými ženami Mřeného a

vydávaného "Ženské Listy" by

ty byly našim orgánem ale ne

tak přesně ohmetným by pouze

přinášely (právy sehnat spolku-výe- h

ale byly tak volní redigo-

vaní a všem ienám českým pří-

stupné jako al tloaud! Tím též

prospěj s' i naší laiié Jednotí
vletu nežli obmezovat! se poiue
Hit ty ženy jei patli ku J l l

I iílivrm všech ivtt itašt Jednoty

UUjí L l budou pak
t Muubou sitvU čtwkýeh ielt V

(Witéiuu jeidu J K přtřjt
tuiHilut Uru V práet jejieh nechť

tipťtnf íikla ly tak by j lAdný
iivvl UviukUl Pant Kutilt

l!4tdh4Urvé krA tupuj

ta Ur "VUtwUvM ík ?
%Uté vktl tteíištná piilkwt)

reoiiMi píji ťy l lutdilti Vt-t-

prát't dobrvitt ku Um erlé
hmU JluMty

KRÁSA TVARU A ROSMtRY

s!t "k(4ý íltH"
trn tt aívUU J' kriH ttWuj
Kvt vUA tHdtum puu uý

lil cvUwW M Uh Hti i
hí rl ka MU w

né postavy Neboť kdo chce

přírodu musí védéti

kuru až se smí odvážili!

Jaké jsou však rozměry a

známky ideální krásyf Těchto
otázek nelze lehce zodpověděli

ježto u různých národů jsou růz-

né názoy Tak na př u Číňanů

je krásná co nejmenší noha třeba

byla nepřirozeným tlakem zkrou-

cena u Turků tlusté tělo u An-

gličanů zlatoplavý vlns u Fran-

couzů a Vlachů žhavé oči

Tážeme se umělců kterak má
vzorně krásný člověk vlastně vy-

hlíželi aby postava jeho vyhovo-

vala předpisům krásy obdržíme

taktéž různé odpovědi Avšak
možno stanovití přibližně pravi-

dlo krásy porovnávajíce poměr
jednotlivých částí těla k celku

Mnoho učenců všech dob zabý-

valo s! úkolem určili správné
rozměry jednotlivých částí těla

avšak stálého pravidla krásy se

nedopídili
Největší pozornosti v učeném

evětě nalezla nauka prnf Zeissin-g- a

z Lipska o proporcích (vzá-

jemném poměru) lidského těla dle

"zlatého řezu" Dle tohoto
má se menší část těla ku

větší v poměru jako větší část k

celku U novorozeněte má se ho-

řejší díl těla (od temene k pupí-čku- )

k dolejšímu dílu (od pupí-čk- u

k chodidlu) jako 1:1 tedy
jsou oba díly stejné
Při vzrůstu déčka se rozměry

mění a v rozpuku let je poměr
hořejšího a dolejšího těla k cel-

ku jako 'J:' kterýžto poměr po-

zoruje se i u ostatních částí jako
např obličeje rukou atd Jinak
lze tento poměr vyjádřili čísly
5:8 8:12 13:21 atd

Vyskytnou-l- i se příliš viditelné

odchylky jako na př u krátké

postavy dlouhý krk nebo naopak
musí se jak již výše řečeno opti-

ckým klamem jednotlivé rozměry
k sobě přizpůsobili Tedy dlou-

hý krk zakryje se vysokým lím-

cem a krátký odhalí Vše to ná-

leží k základním pravidlům pě-

stění krásy jako jiné přirozené

pomůcky lr M D

PĚSTOVÁNÍ VLASŮ A PÉČE
O NÉ

Na híáni z několika strun vy
slovená sdělujeme čtenářkám ně

kolik pokynů o pěstění vlasů a

vlasové pokožky

Základní ehvbou u každého

člověka je iv ocení věc a hledí si

jí teprve tehdy když ji má po- -

rbytl Tak je tomu vlasy
Má li někdo dostatečně vlasů

nestará se nikterak o zdraví vla-

sové pokožky ani o vlay samy
Ha jsou lul' kteří t vrtli že vlasy
se utínají mýtí Málokdo uváži
že vlasy a hlava podléhají praví
Ink lašiMiiénf jnko jiná čát těla

a krom toho jefttv pHroťtný tuk

a viuklť prach způsobuji uepuul

porú což vlasům prá neprospi
v httvě tak Jitko na twtatiuot

těle tak i kůže lut hbtvě se tuliu-puj- e

n uepí ifluUťjie a jiný mi

liettiiitMv jel l'V ji tloljkeiu il
stranily v tuk čatý hk jaku 114

hř ktUc na ruk' ůUv na nu-

é kňit a braiuj tltwiUteéitému

utíkáni idtithu A ledy iiut5
íttpotřtbl Mu alfoptiů jtdnoit

Milí V ttiv Uv 1 il tiuttm
j tliible přuLtt ihIV liěctt i

tťht hhu VUv mJi ut 1 1 a

iadtil tpl'luVU VtHbm vUínou

Iru V Htkdy tttf hotkwM to U IU

U tU 'Uy snehií j tlbl
kuitll plVlÁ'i'll kílli1
ud li5]! kApurut HtM ht t!twv
htt tt)ei i1tttaf ll tMútaiUU

IH4lt- Uk vUt f jii tíUMÍtHý

iHa uully vvlříwi Uy ía lní
v suthťMt ruittikti

viíitut uiiíu!nit tlttv4

držky íialíl Však co tot Auto-

mobil zaso ani hnout Proto roz-

běhl trn pro pomoc a když řádné

oa vSe ní posvítili tu hned ua
celé kolo do smíchu trn dali neboť

shledali že pan otec místo oleje
nešťastné podnáslí do stroje na-

lil Já ovšem jmdrnáslím nebíli-

la nýbrž něčím jiným Chtěla

jsem to čtenáři sdělit nyní však

to nepovím neboť p DS by
se mí h tím až do soudného dne

smál Ostatně toho smíchu došli

doma zažiji Syn Hugo vždy so

na celé kolo rozesměje a podotý-

ká — maminko nechoďte zase

barvití Však někdy později se

Vám s tím svěřím Musím dávat

pozor aby so to ale p li nedově-

děl neboť on se těm ženám velmi

rád vysmívá — Šestého začne

zdo ebautauqua tak ho též k nám

přijďte podívat My Vás zdo vše-ck- y

rádi uvidíme a krajansky po-

hostíme !

UŽITEČNÉ POKYNY

— Na popáleninu přiložte oka-

mžitě máslo a zavažte lněnou lát-

kou Pocítíte úlevu okamžitě a

rána bude so vám rychle hojili
— Polkno-l- i kdo nějaký hra-

natý nebo špičatý předmět de-

jme rnu ihned pojisti hojně chle-

ba nebo žemlí bramborů luště-

nin zelí S touto potravou je-li

jí použito v hojnosti vyjde prav-

děpodobně předmět zcela hladce

Nikdy však v podobném případě

nedávejme projímadel Žaludek
so svírá a snadno by so při tom

I mohla oním předmětem poranili
nebo i propíchnout i stěna žalud-

ku
— Připálení při pečení v trou-

bě předejde so tím že no dno

trouby posype popelem a solí

— Citrónová šťáva a voda

když vzata je před snídaní jo

výbornou stlivkou pro žaludek

neboť podporuje trávení a jo zá-

roveň dobrým odtučňovacím pro-

středkem

n ai n i__
ur unas tiosewaieri
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Omaha Neb

Ord hodiny — U ráno

I 2 do 4 odp — 530 do 6 odp
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Modorui rařííený a největil
řeiulcký % uieníttký lávod

vlastni uejstaršl řeiuík

V F KUNCL
6 1244 80 ISih 8t Omaha

M4 na sklad vždy velké

tásoby drtivého růiuého

masa jakol i tnaiuuoltýeh
doiuátíleh luftiarskýťh v

rolků Ceny levndjšl Bílil

kdwkoliv jiiidvi ?boiI uioluu

objdiiatÍ tflvfuuvuti Doug-l- a

1IH

KftYXSř
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by tamnímu zimnímu podnebí

přivykl Na konec jmk všecky
Vás ještě jednou srdečně zdra-

vím

Frances Otoupalíková David

Cíly Ncbr — Ctěná redakce ja
kož i Vy milé čtenářky přijmě
te srdečný můj pozdrav! Jak

nyní máme jíž po žních a tom

čtvrtém červenci a jiz zde bude

opět srjen a co nevidět přikvačí
podzim Jak ten čas rychle mi

zí — zrovna jako ta vodu utíká

neboť aniž so nadějeme rok jest

)ryč A co my? — My máme

stále jedno a to samé — ustavič-

ně kojíme so nadějí že již bude

Jépo a ono zatím jest to pořáde
rok za rokem stejné — samé shá

nění 11 jilahoČení se za tím mizer

ným abych tak řekla dollarem

— přeco ale zase tolik důležitým
činitelem bez kterého těžko bylo

by nám čeho podiiiknouli Jest

tedy ten shon za dollarem a strá-

dáním p celý náš život stejným
Ostatně vfittk vše se mění ba í ten

mladý lid který není více již tak

uj)římným jako bývali ti naši

dobří stařečkové a stařenky Což

ty nynější divné kroje aneb kde

tomu dřívo bývalo aby nektcry z

těch dřívějších mužů vozil "bej- -

bv" Je opatroval inuno to vařil

a k tomu ještě pral jako nynější
li mladí manželové všemu tomu

si navykají Za to ovšem zase že-n-
y

více si hoví kdežto my starší

v Cechách musely jsme jak nále-

ží dřít za muže a oni si hověli

Tehdy hodili nám velký pytel
hrachu neb žita na ramena a my

jsmo myslely že tomu skutečně

tak musí být a raději jsme si v

ústraní zaplakaly Nyní jest ten

mladý lid dokonce jmy — přece
však jest mi h podivením ono sta-

ré přísloví že totiž starý strom

se již neohne kdežto pan II š

naučil se již nádobí myt! lo
máte pane H z toho ženského

hlasovacího práva Že se musile

podobným práčem přiučovat Pro-

to ani dost málo již se nedivím

těm mladým neboť ti pro lásku

udělají vše Vy si nás velmi rád

dobíráte a nám so vysmíváte a

nyní Jste to sam pekuc dostal
Však Vám to jmtří neboť kdyby-

ste nás byl nechal a pěkně mlčel

tedy paní teta by to nu Vás jisté

nebyla vyzradila Hůh mně dal

vnuknuti neboť chtěla jsem se

Vám svěřit jak a co se mně při-

hodilo oudyno se smetanou když

jsem si v automobilu vyjela na

návštěvu na farmy To bych si

byla dala ! Zajisté že by s mně

p 11 též hodně zasmál ježto ho

již příliš dobře znám Vždyť ne-

mohl ani zamlčet juk jedenkráte

prý jsem šla v bačkorách k mu-

zice Však teď asi na to divně

pohlížíte když teta do celého svě-

ta na Vás vyzradila že doma ná

dobl umýváte kdežto Vaše pani

pěkně v odpoledním spánku si

hověla Jak rádt bych Vás hjla
teluly viděla jak asi Jte se při

tom otáčel IMalní člověk vše-m-

so přiučí Tento týden e

lund opět jako ondyito tou snu

tanou stala nehoda PrudU jeiu
t totil tla barveni ovšem nepo-

vím Vám l s ěim a ačkoliv jesi
to jU IVtleM přece lo j'4t5 tuU

ehlo Věéte Uiý tubímU jel

ponejprv v automobilu a v itoel

svojí slarou navracel e tt
mít N jeihut fsrmS dostal léi

lotr ptnlmánli N'4 evsM pojed

nou mil v1 automobil 1 ttiVlto lne

nUUl klAl a tu pan inlutlf aby
toho vvoai l pfUUmt lubťtl oko

lo lt tLUÍio pAlřAnt koiHčuá

shletUK it ftttl Itrtni pH stroji
dosti ob' je thionl tudlí AHt tbi

Ury 4 obvvkU toUlo po plu

rtu a oUjrut mh'l tU u4

jednejte si byty co možná nejdří
ve neboť již nyní Žádosti o zimní

byly sem docházejí 7 nichž mno-

hé ježto máme hotel i my jsme
doslali Mimo hotel budeme míli

ješlěj čtyři soukromá zůstávání

jež veškerým nábytkem a poho
dlím opatříme tak aby hjiíšd ce-

lým rodinám vyhovovala Jiní

přejí si opět vědět zdali jest
pravdou žc zdo mámo katolický
kostel Ano a sice jtěkný a cele

dle katolické církve krásně zaří

zený kostel který jest na té sa

mé ulici od našeho hotelu pouze
asi čtvrt bloku vzdálený Někte-

ří také žádají si vědět zdali ti
kdož zrovna úplně na katolickou
víru nedrží mohou so zdo usídli

li Pravím žo ano neboť my
slím že každý má právo žiti po
dle svého vlastního přesvědčení
Na otázku ohledně počasí my

slím že jest úplné zbytečno od

povídali neboť v té příčině bylo

jíž všo náležitě vysvětleno Jo- -

lině dovolím si podotknout! žc

zde lidé počínají býti spokojeněj-
ší neboť dostatečně poznali že

co do zdejší půdy zasejí neb zasá-

zí všo dobře roste a prospívá
zvláště j)ak tam kde zemi dali
času aby tato náležitě k úrodno-

sti a plodění so připravila Druhá

chvalitebná věo jest ta co se zde

vyjiěstuje žo so též rychle a do-

bře prodá což Vám každý mů-

že zde dosvědčit! a proto také ta

všeobecná spokojenost Milé druž-

ky musím so Vám přiznat že

jsem stará farmářka a jako ta-

ková že lépe dovedu s hospodář
stvím nežli pérem zacházeli a

proto také dopisování působí mi

značné potíže Vedle zdejšího

majetku máme též velké hospo-

dářství v Severní Dakolě a ježto
?do dva roky již trávíme míním

se tam tudíž na iějký čas zajeti

podívat Trvale však myslím že

bych se tam již usadili nechtěla
vzdor tomu že jsem tam 'X roky
wirávila neboť kdo zde na Flori-tl-

dva roky pobude těžko vňbee
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